reserva, visando atender às necessidades operacionais da Secretaria Municipal de Ordem Pública - SEOP e 
atuação do PROGRAMA RIO MAIS SEGURO e, conforme especificações e quantidades constantes no presente 
Termo de Referência, Anexo I do Edital.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE.
VALOR TOTAL ESTIMADO PREVISTO: R$ 1.020.690,10 (um milhão, vinte mil seiscentos e noventa reais e 
dez centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
DATA E HORA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05 de agosto 2020, às 10:00 horas.
LOCAL DE RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos podem ser retirados nos sítios eletrônicos:  
http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br e http://www.comprasgovernamentais.gov.br.